
29 листопада 2021 року 2657

 

 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

                                             Київ 

 

Про утворення Робочої групи з питань проведення аналізу 

інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних 

систем, баз даних, реєстрів та інших інформаційних ресурсів, 

електронних систем у сфері охорони здоров’я 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту 3, підпункту 15 пункту 4, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

на виконання пунктів 3 - 4 Плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку 

електронної охорони здоров’я, затвердженого розпорядженням Кабінету  

Міністрів України від 29 вересня 2021 року № 1175-р та з метою 

забезпечення належного виконання завдань, покладених на Міністерство 

охорони здоров’я України, здійснення заходів щодо оптимізації 

інформаційно-телекомунікаційної інфраструктури Міністерства охорони 

здоров’я України,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити та затвердити склад Робочої групи з питань проведення 

аналізу інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-

телекомунікаційних систем, баз даних, реєстрів та інших інформаційних 

ресурсів, електронних систем у сфері охорони здоров’я  (далі – Робоча 

група), що додається. 

2. Визначити основними завданнями Робочої групи:  

1) аналіз та систематизація інформації щодо наявних 

інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних 

систем, баз даних, реєстрів та інших інформаційних ресурсів, електронних 

систем у сфері охорони здоров’я; 

2) аналіз нормативно-правових актів, що регулюють діяльність 

інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних 

систем, баз даних, реєстрів та інших інформаційних ресурсів, електронних 

систем у сфері охорони здоров’я; 

3) підготовка і внесення пропозицій, рекомендацій та звіту на 

розгляд керівництва Міністерства охорони здоров’я України щодо шляхів, 

$`5ABA1|QXPRTx¢¥¡¤¡¤¡®¡¯ 



2 

 

механізмів та способів вирішення проблемних питань, що виникають під час 

здійснення заходів щодо ефективного функціонування, розвитку, порядку 

обробки та захисту інформації інформаційних, телекомунікаційних, 

інформаційно- телекомунікаційних систем, баз даних, реєстрів та інших 

інформаційних ресурсів, електронних систем у сфері охорони здоров’я. 

3. Голові Робочої групи (Карчевич М.В.): 

1) забезпечити координацію діяльності Робочої групи; 

2) забезпечити проведення першого засідання Робочої групи не 

пізніше двох днів від дати реєстрації цього наказу; 

3) проводити засідання Робочої групи; 

4) з метою виконання завдань Робочої групи, отримувати 

інформацію та залучати до участі у засіданнях Робочої групи, у разі 

необхідності, працівників структурних підрозділів Міністерства охорони 

здоров’я України, Національної служби здоров’я України, Державної служби 

України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, державних 

підприємств «Електронне здоров’я», «Медичні закупівлі України», 

«Державний експертний центр Міністерства охорони здоров’я України», 

державної установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України», а також інших органів державної влади, представників 

підприємств, установ, організацій, в тому числі зовнішніх експертів - 

представників профільних міжнародних організацій (за погодженням з їх 

керівниками); 

5) забезпечити роботу Робочої групи відповідно до законів України 

«Про інформацію», «Про захист персональних даних»; 

6) забезпечити підготовку та подання на розгляд керівництва 

Міністерства охорони здоров’я України звіту за результатами роботи Робочої 

групи до 01 березня 2022 року. 

 

Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  

охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Карчевич М.В. 

 

 

 

Міністр                                                                                     Віктор ЛЯШКО  

$`5ABA1|QXPRTx¢¥¡¤¡®¡¤¡° 


